

2.6. A tomada de decisão se torna mais eficiente quando respaldada por informações detalhadas e embasadas, que permitem uma análise criteriosa das necessidades, alternativas e riscos envolvidos no processo de contratação de medicamentos. Esse cuidado ajuda a justificar a escolha da melhor solução, minimiza possíveis problemas e contribui para a transparência e legalidade do processo de contratação pública.

3. DOS ITENS A SEREM ADQUIRIDOS, CONFORME SUAS ESPECIFICAÇÕES (Art. 6º, XXIII, “a” e “i” da Lei n. 14.133/2021).

3.1. Nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, deverão ter as seguintes características mínimas:

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ACEBROFILINA 10MG/ML – XAROPE 120ML	UN	1.200	9,50	11.400,00
2	ACEBROFILINA 5MG/ML – XAROPE 120ML	UN	1.200	6,77	8.124,00
Valor total por extenso: R\$ 19.524,00 (Dezenove mil, quinhentos e vinte e quatro reais.)					19.524,00

LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ACICLOVIR 200MG - COMPRIMIDO	UN	14.400	0,28	4.032,00
2	ACICLOVIR 50MG/G - CREME	UN	1.800	2,50	4.500,00
Valor total por extenso: R\$ 8.532,00 (Oito mil, quinhentos e trinta e dois reais.)					8.532,00

LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG - COMPRIMIDO	UN	600.000	0,06	36.000,00
2	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500MG - COMPRIMIDO	UN	6.000	0,47	2.820,00
3	ÁCIDO ASCORBICO 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML.	UN	1.800	4,12	7.416,00
4	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML – SOLUÇÃO ORAL	UN	1.200	28,64	34.368,00
5	ÁCIDO FÓLICO 5MG - COMPRIMIDO	UN	240.000	0,06	14.400,00
6	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML.	UN	720	4,20	3.024,00
7	ÁCIDO TRANEXÂNICO 250 MG COMPRIMIDO	UN	1.200	2,79	3.348,00
8	ÁCIDO VALPRÓICO 50 MG/ML FRASCO COM 100 ML	UN	1.200	6,55	7.860,00
9	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	UN	90.000	0,85	76.500,00
Valor total por extenso: R\$ 185.736,00 (Cento e oitenta e cinco mil, setecentos e trinta e seis reais.)					185.736,00

LOTE 04					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ALBENDAZOL 400MG – COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	UN	18.000	0,70	12.600,00

BLQ

2.	ALBENDAZOL 40MG/ML – SUSP. ORAL 10ML	UN	1.800	2,32	4.176,00
3.	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG - COMPRIMIDO	UN	6.000	0,78	4.680,00
Valor total por extenso: R\$ 21.456,00 (Vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais.)					21.456,00

CINZA

BLQ

BLQ

LOTE 05					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ALPRAZOLAM 0,5 MG COMPRIMIDO	UN	12.000	0,28	3.360,00
2.	ALPRAZOLAM 1,0 MG COMPRIMIDO	UN	6.000	0,19	1.140,00
3.	ALPRAZOLAM 2,0 MG COMPRIMIDO	UN	1.200	0,18	216,00
Valor total por extenso: R\$ 4.716,00 (Quatro mil, setecentos e dezesseis reais.)					4.716,00

CINZA

LOTE 06					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	AMBROXOL 3MG/ML – INFANTIL 100ML	UN	2.400	4,53	10.872,00
2.	AMBROXOL 6MG/ML – ADULTO 120ML	UN	2.400	2,98	7.152,00
Valor total por extenso: R\$ 18.024,00 (Dezoito mil e vinte e quatro reais.)					18.024,00

BLQ

LOTE 07					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	AMIODARONA 50 MG/ML, 3 ML INJETÁVEL.	UN	1.200	3,29	3.948,00
2.	AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG - COMPRIMIDO	UN	18.000	0,64	11.520,00
Valor total por extenso: R\$ 15.468,00 (Quinze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais.)					15.468,00

BLQ

BLQ

BLQ

BLQ

LOTE 08					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50+12,5MG/ML SUS ORAL 75ML	UN	1.200	32,95	39.540,00
2.	AMOXICILINA 500 MG + CLARITROMICINA 500 MG + OMEPRAZOL 20 MG - CÁPSULA/COMPRIMIDO	UN	5.760	3,55	20.448,00
3.	AMOXICILINA 500MG – CÁPSULA/COMPRIMIDO	UN	80.640	0,24	19.353,60
4.	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG	UN	60.000	3,88	232.800,00
5.	AMOXICILINA 50MG/ML – PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 60ML	UN	1.800	4,65	8.370,00
Valor total por extenso: R\$ 320.511,60 (Trezentos e vinte mil, quinhentos e onze reais e sessenta centavos.)					320.511, 60

BLQ

LOTE 09					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ANLÓDIPINO, BESILATO 10MG - COMPRIMIDO	UN	403.200	0,15	60.480,00

2.	ANLÓDIPINO, COMPRIMIDO	BESILATO 5MG -	UN	576.000	0,06	34.560,00
Valor total por extenso: R\$ 95.040,00 (Noventa e cinco mil e quarenta reais.)						95.040,00

LOTE 10					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ATENOLOL 100MG - COMPRIMIDO	UN	93.600	0,19	17.784,00
2.	ATENOLOL 50MG - COMPRIMIDO	UN	280.800	0,12	33.696,00
Valor total por extenso: R\$ 51.480,00 (Cinquenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais.)					51.480,00

LOTE 11					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	AZITROMICINA 500MG - COMPRIMIDO	UN	60.000	1,07	64.200,00
2.	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML - PÓ P/ SUSP ORAL FR C/15ML	UN	1.200	13,28	15.936,00
Valor total por extenso: R\$ 80.136,00 (Oitenta mil, cento e trinta e seis reais.)					80.136,00

LOTE 12					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	BECLOMETASONA 250MCG/DOSE - SPRAY OU AEROSOL	UN	60	50,95	3.057,00
2.	BECLOMETASONA 50MCG/DOSE - SPRAY	UN	120	43,46	5.215,20
Valor total por extenso: R\$ 8.272,20 (Oito mil, duzentos e setenta e dois reais e vinte centavos.)					8. 272,20

LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO		UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
A 1.	BENZILPENICILINA 1.200.000 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL		UN	2.400	10,89	26.136,00
2.	BENZILPENICILINA 600 UI SOLUÇÃO INJETÁVEL		UN	120	9,98	1.197,60
Valor total por extenso: R\$ 27.333,60 (Vinte e três mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos.)						27.333,60

LOTE 14							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO			UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
A	1.	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML-LOÇÃO 60ML		UN	1.200	5,78	6.936,00
	2.	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML – SUSPENSÃO		UN	600	6,61	3.966,00
	Valor total por extenso: R\$ 10.902,00 (Dez mil, novecentos e dois reais.)						10.902,00

LOTE 15					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	BROMAZEPAM 3 MG COMPRIMIDO	UN	7.200	0,24	1.728,00

BLQ

2.	BROMAZEPAM 6 MG COMPRIMIDO	UN	3.600	0,26	936,00
Valor total por extenso: R\$ 2.664,00 (Dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais.)					2.664,00

NF

LOTE 16					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML – SOLUÇÃO INALANTE - FR 20ML	UN	900	1,93	1.737,00
2.	BROMETO DE ROCURÔNIO 10MG/ML - AMPOLA	UN	120	14,60	1.752,00
Valor total por extenso: R\$ 3.489,00 (Três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais.)					3.489,00

BLQ

LOTE 17					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	BUDESONIDA 32MCG – 6 ML SPRAY NASAL	UN	480	15,87	7.617,60
2.	BUDESONIDA 50 MCG – 6 ML SPRAY NASAL	UN	900	32,38	29.142,00
Valor total por extenso: R\$ 36.759,60 (Trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos.)					36.759,60

OK

OK

LOTE 18					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML – 20ML	UN	3.000	6,68	20.040,00
2.	BUTILESCOPOLAMINA INJETAVEL DE 20MG/ML	UN	1.800	1,42	2.556,00
Valor total por extenso: R\$ 22.596,00 (Vinte e dois mil, quinhentos e noventa e seis reais.)					22.596,00

CINZA

LOTE 19					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CALCIFEROL (VITAMINA D) 50000UI - COMPRIMIDO	UN	1.440	18,79	27.057,60
2.	CALCIFEROL (VITAMINA D) 7000UI - COMPRIMIDO	UN	1.440	1,64	2.361,60
Valor total por extenso: R\$ 29.419,20 (Vinte e nove mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos.)					29.419,20

OK

OK

OK

LOTE 20					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CARBAMAZEPINA 2% SOLUÇÃO	UN	3.000	35,88	107.640,00
2.	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	UN	216.000	0,56	120.960,00
3.	CARBAMAZEPINA CR 400 MG - COMPRIMIDOS	UN	2.400	1,28	3.072,00
Valor total por extenso: R\$ 231,672,00 (Duzentos e trinta e um mil, seiscentos e setenta e dois reais.)					231.672,00

LOTE 21					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL

BLQ

BLQ

1.	CARBONATO DE CÁLCIO 1250MG (EQUIVALENTE A 500MG CA++) COMPRIMIDO	UN	12.000	1,99	23.880,00
2.	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + COLECALCIFEROL 400UI COMPRIMIDO	UN	30.000	1,14	34.200,00
3.	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG	UN	60.000	0,30	18.000,00
Valor total por extenso: R\$ 76.080,00 (Setenta e seis mil e oitenta reais .)					76.080,00

BLQ

BLQ

BLQ

LOTE 22					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CARVEDILOL 12,5MG - COMPRIMIDO	UN	12.000	0,61	7.320,00
2.	CARVEDILOL 25MG - COMPRIMIDO	UN	86.400	0,18	15.552,00
3.	CARVEDILOL 6,25MG - COMPRIMIDO	UN	4.320	0,11	475,20
Valor total por extenso: R\$ 23.347,20 (Vinte e três mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos .)					23.347,20

BLQ

BLQ

LOTE 23					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CEFALEXINA 500MG - CÁPSULA/COMPRIMIDO	UN	115.200	0,56	64.512,00
2.	CEFALEXINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	UN	3.000	11,74	35.220,00
Valor total por extenso: R\$ 99.732,00 (Noventa e nove mil, setecentos e trinta e dois reais.)					99.732,00

CINZA

CINZA

LOTE 24					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CETOCONAZOL 20MG/G - BISNAGA 30G	UN	2.400	8,08	19.392,00
2.	CETOCONAZOL 20MG/G + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5MG/G + SULFATO DE NEOMICINA 2,5MG/G, 30G - CREME	UN	60	14,4	866,40
3.	CETOCONAZOL 20MG/G + DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 0,5MG/G + SULFATO DE NEOMICINA 2,5MG/G, 30G - POMADA	UN	60	13,82	829,20
Valor total por extenso: R\$ 21.087,60 (Vinte e um mil, oitenta e sete reais e sessenta centavos.)					21.087,60

NF

LOTE 25					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CETOPROFENO 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML. EV	UN	720	3,16	2.275,20
2.	CETOPROFENO 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML. IM	UN	720	2,28	1.641,60
Valor total por extenso: R\$ 3.916,80 (Três mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos.)					3.916,80

BLQ

LOTE 26					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CLONAZEPAM 0,5 MG - COMPRIMIDOS	UN	30.000	0,07	2.100,00
2.	CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO	UN	120.000	0,11	13.200,00
3.	CLONAZEPAM 2,5MG/ML - 20 ML	UN	480	2,68	1.286,40

Valor total por extenso: R\$ 16.586,40 (Dezesseis mil, quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos.)

16.586,40

LOTE 27

CINZA
CINZA
CINZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CLONIDINA 0,1 MG - COMPRIMIDO	UN	24.000	0,30	7.200,00
2.	CLONIDINA 0,150 MG - COMPRIMIDO	UN	24.000	0,36	8.640,00
3.	CLONIDINA 0,200 MG - COMPRIMIDO	UN	24.000	0,54	12.960,00
Valor total por extenso: R\$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais.)					28.800,00

LOTE 28

NC

BLQ

BLQ

BLQ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML.	UN	720	0,64	460,80
2.	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - SOLUÇÃO NASAL	UN	2.400	5,03	12.072,00
3.	CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO COM 100 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	UN	9.000	5,49	49.410,00
4.	CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO COM 250 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	UN	9.000	6,36	57.240,00
5.	CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRASCO COM 500 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	UN	12.000	9,62	115.440,00
6.	CLORETO DE SÓDIO 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML.	UN	240	0,57	136,80
7.	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG(I.M) PÓ - INJETÁVEL	UN	120	20,21	2.425,20
8.	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG(I.V) PÓ - INJETÁVEL	UN	120	58,96	7.075,20
9.	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 500MG(I.M) PÓ - INJETÁVEL	UN	120	54,43	6.531,60
10.	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 500MG(I.V) PÓ - INJETÁVEL	UN	120	54,43	6.531,60
Valor total por extenso: R\$ 257.323,20 (Duzentos e cinquenta e sete mil, trezentos e vinte e três reais e vinte centavos.)					257.323,20

LOTE 29

CINZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML - INJETÁVEL	UN	120	42,05	5.046,00
2.	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO	UN	144.000	0,64	92.160,00
3.	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG/5ML INJETÁVEL	UN	360	3,78	1.360,80
4.	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG COMPRIMIDO	UN	7.200	0,54	3.888,00
5.	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG - CÁPSULA	UN	3.000	0,71	2.130,00
6.	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG - CÁPSULA	UN	6.000	0,52	3.120,00

Valor total por extenso: R\$ 107.704,80 (Cento e sete mil, setecentos e quatro reais e oitenta centavos.)

107.704,80

LOTE 30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	COMPLEXO B – XAROPE 100ML	UN	2.880	4,73	13.622,40
2.	COMPLEXO B, VITAMINA - COMPRIMIDO	UN	201.600	0,16	32.256,00
3.	COMPLEXO VITAMÍNICO B (RIBOFLAVINA + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA + NICOTINAMIDA + PANTENOL + 2,5MG/ML + 20MG/ML + 3MG/ML) INJETÁVEL 2ML IV E IM	UN	720	3,57	2.570,40
Valor total por extenso: R\$ 48.448,80 (Quarenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos.)					48.448,80

LOTE 31

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	DEXAMETASONA 0,1% – CREME 10G	UN	2.400	7,82	18.768,00
2.	DEXAMETASONA 0,1MG/ML – ELIXIR 100ML	UN	2.400	7,67	18.408,00
3.	DEXAMETASONA 1MG/ML, FRASCO COM 5ML DE SOLUÇÃO DE USO OFTÁLMICO	UN	120	12,74	1.528,80
4.	DEXAMETASONA 4 MG - COMPRIMIDO	UN	57.600	0,52	29.952,00
5.	DEXAMETASONA 4MG/ML - 2,5ML INJETÁVEL	UN	1.440	4,36	6.278,40
Valor total por extenso: R\$ 74.935,20 (Setenta e quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos.)					74.935,20

LOTE 32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML – SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE	UN	4.320	3,96	17.107,20
2.	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG - COMPRIMIDO	UN	60.000	0,06	3.600,00
Valor total por extenso: R\$ 20.707,20 (Vinte mil, setecentos e sete reais e vinte centavos.)					20.707,20

LOTE 33

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	UN	120.000	0,07	8.400,00
2.	DIAZEPAM 10 MG INJETÁVEL AMPOLA 2ML	UN	1.200	0,98	1.176,00
3.	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	UN	36.000	0,10	3.600,00
Valor total por extenso: R\$ 13.176,00 (Treze mil, cento e setenta e seis reais.)					13.176,00

LOTE 34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50MG - COMPRIMIDO	UN	90.000	0,46	41.400,00
2.	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG - COMPRIMIDO	UN	90.000	0,18	16.200,00

3.	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML	UN	720	1,69	1.216,80
Valor total por extenso: R\$ 58.816,80 (Cinquenta e oito mil, oitocentos e dezesseis reais e oitenta centavos.)					58.816,80

LOTE 35					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	DIMENIDRATO 50 MG/ML+PIRIDOXINA 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL, 1 ML.	UN	1.800	2,13	3.834,00
2.	DIMENIDRINATO 100MG - COMPRIMIDO	UN	60.000	0,74	44.400,00
Valor total por extenso: R\$ 48.234,00 (Quarenta oito mil, duzentos e trinta e quatro reais.)					48.234,00

LOTE 36					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML.	UN	5.760	1,67	9.619,20
2.	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL 10ML	UN	12.000	1,22	14.640,00
Valor total por extenso: R\$ 24.259,20 (Vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos.)					24.259,20

LOTE 37					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	EDOXABAN 30MG – COMPRIMIDO	UN	1.440	6,66	9.590,40
2.	EDOXABAN 60MG – COMPRIMIDO	UN	1.440	11,60	16.704,00
Valor total por extenso: R\$ 26.294,40 (Vinte e seis mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos.)					26.294,40

LOTE 38					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	EMPAGLIFLOZINA + LINAGLIPTINA 10 MG/5MG – COMPRIMIDO	UN	1.440	11,48	16.531,20
2.	EMPAGLIFLOZINA + LINAGLIPTINA 25 MG/5MG – COMPRIMIDO	UN	1.440	16,90	24.336,00
3.	EMPAGLIFLOZINA 25MG - COMPRIMIDO	UN	10.800	8,78	94.824,00
Valor total por extenso: R\$ 135.691,20 (Cento e trinta e cinco mil, seiscentos e noventa e um reais e vinte centavos.)					135.691,20

LOTE 39					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ENALAPRIL, MALEATO 10MG – COMPRIMIDO	UN	216.000	0,12	25.920,00
2.	ENALAPRIL, MALEATO 20MG – COMPRIMIDO	UN	360.000	0,16	57.600,00
3.	ENALAPRIL, MALEATO 5MG – COMPRIMIDO	UN	144.000	0,16	23.040,00
Valor total por extenso: R\$ 106.560,00 (Cento e seis mil, quinhentos e sessenta reais.)					106.560,00

LOTE 40					
---------	--	--	--	--	--

OK
OK

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ENOXAPARINA 40MG/ML – AMPOLAS	UN	864	18,05	15.595,20
2.	ENOXAPARINA 60MG/ML – AMPOLAS	UN	432	18,50	7.992,00
Valor total por extenso: R\$ 23.587,20 (Vinte e três mil, quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos.)					23.587,20

BLQ

LOTE 41					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ESCOPOLAMINA 10MG - DRÁGEA	UN	60.000	0,47	28.200,00
2.	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4MG/ML+ 500MG/ML - 5 ML - IM E IV	UN	2.400	3,11	7.464,00
Valor total por extenso: R\$ 35.664,00 (Trinta e quatro mil, seiscentos e quatro reais.)					35.664,00

BLQ

LOTE 42					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ESPIRONOLACTONA 100MG - COMPRIMIDO	UN	60.000	0,58	34.800,00
2.	ESPIRONOLACTONA 25MG - COMPRIMIDO	UN	480.000	0,28	134.400,00
Valor total por extenso: R\$ 169.200,00 (Cento e sessenta e nove mil e duzentos reais.)					169.200,00

NF

LOTE 43					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	FENITOÍNA 100 MG COMPRIMIDO	UN	60.000	0,24	14.400,00
2.	FENITOÍNA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	432	3,72	1.607,04
Valor total por extenso: R\$ 16.007,04 (Dezesseis mil, sete reais e quatro centavos.)					16.007,04

BLQ

LOTE 44					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	UN	60.000	0,18	10.800,00
2.	FENOBARBITAL 100MG/ML - INJETÁVEL IM E IV	UN	600	2,69	1.614,00
3.	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO COM 20 ML	UN	300	8,26	2.478,00
Valor total por extenso: R\$ 14.862,00 (Quatorze mil, oitocentos e sessenta e dois reais.)					14.862,00

CINZA

LOTE 45					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	FERRIPOLIMALTOSE 100MG - COMPRIMIDO	UN	1.080	2,46	2.656,80
2.	FERRIPOLIMALTOSE 50MG/ML - INJETÁVEL	UN	600	15,31	9.186,00
Valor total por extenso: R\$ 11.842,80 (Onze mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos.)					11.842,80

LOTE 46					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	FLUOXETINA 20MG COMPRIMIDO	UN	144.000	0,13	18.720,00

BLQ

2.	FLUOXETINA 20MG/ML - GOTAS	UN	360	27,31	9.831,60
Valor total por extenso: R\$ 28.551,60 (Vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos.)					28.551,60

OK
OK

LOTE 47					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	FUROSEMIDA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL, 2 ML.	UN	1.440	1,33	1.915,20
2.	FUROSEMIDA 40MG - COMPRIMIDO	UN	360.000	0,08	28.800,00
Valor total por extenso: R\$ 30.715,20 (Trinta mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos.)					30.715,20

NF

LOTE 48					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	GLICOSE 25%, SOLUÇÃO INJETAVEL, 10 ML.	UN	1.200	0,84	1.008,00
2.	GLICOSE 50%, SOLUÇÃO INJETAVEL, 10 ML.	UN	1.200	0,84	1.008,00
Valor total por extenso: R\$ 2.016,00 (Dois mil e dezesseis reais.)					2.016,00

BLQ

LOTE 49					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO	UN	7.200	0,42	3.024,00
2.	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETÁVEL	UN	600	3,16	1.896,00
3.	HALOPERIDOL, 5 MG COMPRIMIDO	UN	300.000	0,26	78.000,00
4.	HALOPERIDOL, DECANOATO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML AMP 1ML	UN	5.400	10,95	59.130,00
5.	HALOPERIDOL, SOLUÇÃO ORAL 2MG/ML, FRASCO 20ML	UN	144	6,90	993,60
Valor total por extenso: R\$ 143.043,60 (Cento e quarenta e três mil, quarenta e três reais e sessenta centavos.)					143.043,60

CINZA

LOTE 50					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10 MG - COMPRIMIDO	UN	1.440	1,44	2.073,60
2.	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 MG - COMPRIMIDO	UN	1.440	1,25	1.800,00
3.	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG - COMPRIMIDO	UN	2.880	1,60	4.608,00
Valor total por extenso: R\$ 8.481,00 (Oito mil, quatrocentos e oitenta e um reais.)					8.481,00

CINZA

LOTE 51					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	HIDRALAZINA 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL, 1 ML.	UN	720	7,73	5.565,60
2.	HIDRALAZINA, CLORIDRATO DE 50 MG - COMPRIMIDO	UN	28.800	0,63	18.144,00
Valor total por extenso: R\$ 23.709,60 (Vinte e três mil, setecentos e nove reais e sessenta centavos.)					23.709,60

LOTE 52					
---------	--	--	--	--	--

CINZA

NC

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	HIDROCORTISONA 1% - CREME	UN	1.800	13,07	23.526,00
2.	HIDROCORTISONA 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FA + DILUENTE.	UN	1.200	3,77	4.524,00
3.	HIDROCORTISONA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FA + DILUENTE.	UN	1.200	5,12	6.144,00
Valor total por extenso: R\$ 34.194,00 (Trinta e quatro mil, cento e noventa e quatro reais.)					34.194,00

BLQ

LOTE 53					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	IBUPROFENO 50MG/ML – GOTAS 30ML	UN	3.600	4,11	14.796,00
2.	IBUPROFENO 600MG - COMPRIMIDO	UN	216.000	0,23	49.680,00
Valor total por extenso: R\$ 64.476,00 (Sessenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e seis reais.)					64.476,00

CINZA

CINZA

CINZA

LOTE 54					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML - SUSPENSÃO INJETAVEL	UN	1.152	60,18	69.327,36
2.	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML - SUSPENSAO INJETAVEL	UN	600	27,01	16.206,00
3.	INSULINA NPH 100UI/ML FLEXPEN 3ML - INJETÁVEL	UN	1.200	34,05	40.860,00
Valor total por extenso: R\$ 126.393,36 (Cento e vinte e seis mil, trezentos e noventa e três reais e trinta e seis centavos.)					126.393,36

BLQ

CINZA

CINZA

LOTE 55					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ISOSSORBIDA, DINITRATO 10MG - COMPRIMIDO	UN	24.000	0,32	7.680,00
2.	ISOSSORBIDA, DINITRATO 20MG - COMPRIMIDO	UN	24.000	0,47	11.280,00
3.	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG - COMPRIMIDO	UN	24.000	0,45	10.800,00
Valor total por extenso: R\$ 29.760,00 (Vinte e nove mil, setecentos e sessenta reais.)					29.760,00

BLQ

BLQ

BLQ

LOTE 56					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	LEVEDOPA+BENSERAZIDA 200/50MG- COMPRIMIDO	UN	12.000	2,56	30.720,00
2.	LEVEDOPA+BENSERAZIDA BD 100/25MG - COMPRIMIDO	UN	12.000	1,42	17.040,00
3.	LEVEDOPA+CARBIDOPA 250/25MG - COMPRIMIDO	UN	18.000	1,69	30.420,00
Valor total por extenso: R\$ 78.180,00 (Setenta e oito mil, cento e oitenta reais.)					78.180,00

LOTE 57					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL

BLQ

BLQ

BLQ

BLQ

1.	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG -	UN	6.000	0,23	1.380,00
2.	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG -	UN	7.200	0,21	1.512,00
3.	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG -	UN	21.600	0,28	6.048,00
4.	LEVOTIROXINA SÓDICA 75MCG -	UN	4.320	0,27	1.166,40
Valor total por extenso: R\$ 10.106,40 (Dez mil, cento e seis reais e quarenta centavos.)					10.106,40

NF

LOTE 58					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	LIDOCAÍNA 2% - 20 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	300	R\$20,020	R\$6.006,00
2.	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% - GEL	UN	1.440	R\$12,620	R\$18.172,80
Valor total por extenso: R\$ 24.178,80 (Vinte e quatro mil, cento e setenta e oito reais e oitenta centavos.)					24.178,80

BLQ

LOTE 59					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	LORATADINA 10MG - COMPRIMIDO	UN	43.200	0,14	6.048,00
2.	LORATADINA 1MG/ML - XAROPE	UN	7.200	3,57	25.704,00
Valor total por extenso: R\$ 31.752,00 (Trinta e um reais, setecentos e cinquenta e dois reais.)					31.752,00

NF

LOTE 60					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO	UN	4.320	1,69	7.300,80
2.	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	UN	2.400	0,46	1.104,00
3.	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 4% GOTAS	FR	600	13,62	8.172,00
Valor total por extenso: R\$ 16.576,80 (Dezesseis mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos.)					16.576,80

CINZA

LOTE 61					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	MEBENDAZOL 100MG - COMPRIMIDO	UN	90.000	0,74	66.600,00
2.	MEBENDAZOL 100MG/5ML - SOLUÇÃO ORAL FR. COM 30	UN	2.400	2,10	5.040,00
Valor total por extenso: R\$ 71.640,00 (Setenta e um mil, seiscentos e quarenta reais.)					71.640,00

OK

OK

LOTE 62					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	METFORMINA, CLORIDRATO 500MG - COMPRIMIDO	UN	72.000	0,14	10.080,00
2.	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG - COMPRIMIDO	UN	432.000	0,17	73.440,00

Valor total por extenso: R\$ 83.520,00 (Oitenta e três mil, quinhentos e vinte reais.)

83.520,00

LOTE 63

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG - COMPRIMIDO	UN	14.400	0,30	4.320,00
2.	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML – SOLUÇÃO ORAL FR COM 10ML	UN	360	2,31	831,60
Valor total por extenso: R\$ 5.151,60 (Cinco mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos.)					5.151,60

LOTE 64

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	METRONIDAZOL 100MG/G – GEL VAGINAL 50G	UN	4.680	8,69	40.669,20
2.	METRONIDAZOL 250MG - COMPRIMIDO	UN	93.600	0,27	25.272,00
Valor total por extenso: R\$ 65.941,20 (Sessenta e cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte centavos.)					65.941,20

LOTE 65

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	MORFINA 30 MG COMPRIMIDO	UN	900	3,36	3.024,00
2.	MORFINA 60MG LC	UN	3.000	5,32	15.960,00
3.	MORFINA INJETÁVEL 0,2 MG/ML INJETÁVEL	UN	720	4,10	2.952,00
Valor total por extenso: R\$ 21.936,00 (Vinte e um mil, novecentos e trinta e seis reais.)					21.936,00

LOTE 66

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	NISTATINA 100.000UI/ML – SUSPENSÃO ORAL, FR 50ML	UN	1.200	5,34	6.408,00
2.	NISTATINA, CREME VAGINAL 25000 UI/G, TUBO COM 60 G + APLICADOR, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TUB	1.200	11,68	14.016,00
Valor total por extenso: R\$ 20.424,00 (Vinte mil, quatrocentos e vinte e quatro reais.)					20.424,00

LOTE 67

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	NOREPINEFRINA, BITARTARATO DE 1MG/ML AMPOLA 4ML	UN	720	4,20	3.024,00
2.	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML.	UN	720	5,20	3.744,00
Valor total por extenso: R\$ 6.768,00 (Seis mil, setecentos e sessenta e oito reais.)					6.768,00

LOTE 68

CINZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	NORETISTERONA 0,35 MG - COMPRIMIDOS	UN	16.800	0,27	4.536,00
2.	NORETISTERONA+ ESTRADIOL 50+5MG INJETÁVEL	UN	3.600	34,93	125.748,00
Valor total por extenso: R\$ 130.284,00 (Cento e trinta mil, duzentos e oitenta e quatro reais.)					130.284,00

BLQ

BLQ

LOTE 69					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG - COMPRIMIDO	UN	1.440	0,91	1.310,40
2.	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG - COMPRIMIDO	UN	1.440	0,94	1.353,60
Valor total por extenso: R\$ 2.664,00 (Dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais.)					2.664,00

BLQ

LOTE 70					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	OMEPRAZOL 20MG - CÁPSULA	UN	432.000	0,14	60.480,00
2.	OMEPRAZOL 40MG/ML - INJETÁVEL IV	UN	900	11,44	10.296,00
Valor total por extenso: R\$ 70.776,00 (Setenta mil, setecentos e setenta e seis reais.)					70.776,00

NF

LOTE 71					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4MG - COMPRIMIDO	UN	3.600	0,55	1.980,00
2.	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 8MG - COMPRIMIDO	UN	3.600	2,06	7.416,00
3.	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML.	UN	1.800	4,39	7.902,00
Valor total por extenso: R\$ 17.298,00 (Dezessete mil, duzentos e noventa e oito reais.)					17.298,00

NF

LOTE 72					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10 MG - COMPRIMIDO	UN	1.440	0,44	633,60
2.	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20 MG - COMPRIMIDO	UN	1.440	1,03	1.483,20
Valor total por extenso: R\$ 2.116,80 (Dois mil, cento e dezesseis reais e oitenta centavos.)					2.116,80

NF

LOTE 73					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	PARACETAMOL + CODEÍNA 500 MG /30 MG COMPRIMIDO	UN	30.000	0,50	15.000,00
2.	PARACETAMOL 500MG - COMPRIMIDO	UN	50.400	0,10	5.040,00
Valor total por extenso: R\$ 20.040,00 (Vinte mil e quarenta reais.)					20.040,00

BLQ

LOTE 74					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	PERMETRINA 1% - LOÇÃO 60ML	UN	720	24,62	17.726,40
2.	PERMETRINA 5% - LOÇÃO 60ML	UN	720	44,42	31.982,40
Valor total por extenso: R\$ 49.708,80 (Quarenta e nove mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos.)					49.708,80

BLQ

LOTE 75					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	PREGABALINA DE 150 MG - COMPRIMIDO	UN	6.000	0,53	3.180,00
2.	PREGABALINA DE 75 MG - COMPRIMIDO	UN	6.000	0,41	2.460,00
Valor total por extenso: R\$ 5.640,00 (Cinco mil, seiscentos e quarenta reais.)					5.640,00

OK

OK

LOTE 76					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG - COMPRIMIDO	UN	180.000	0,18	32.400,00
2.	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG/ML - 2 ML INJETÁVEL	UN	1.440	4,18	6.019,20
Valor total por extenso: R\$ 38.419,20 (Trinta e oito mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos.)					38.419,20

OK

OK

OK

OK

LOTE 77					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO	UN	120.000	0,17	20.400,00
2.	RISPERIDONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30 ML + SERINGA DOSADORA	UN	1.440	8,03	11.563,20
3.	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO	UN	43.200	0,18	7.776,00
4.	RISPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO	UN	144.000	0,21	30.240,00
Valor total por extenso: R\$ 69.979,20 (Sessenta e nove mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos.)					69.979,20

BLQ

LOTE 78					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	RIVAROXABANA 10MG - COMPRIMIDO	UN	3.600	0,32	1.152,00
2.	RIVAROXABANA 15MG - COMPRIMIDO	UN	2.400	1,60	3.840,00
3.	RIVAROXABANA 20MG - COMPRIMIDO	UN	7.200	0,97	6.984,00
Valor total por extenso: R\$ 11.976,00 (Onze mil, novecentos e setenta e seis reais.)					11.976,00

BLQ

LOTE 79					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ROSUVASTATINA 10MG - COMPRIMIDO	UN	7.200	0,28	2.016,00
2.	ROSUVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO	UN	24.000	0,99	23.760,00
Valor total por extenso: R\$ 25.776,00 (Vinte e cinco mil, setecentos e setenta e seis reais.)					25.776,00

LOTE 80					
---------	--	--	--	--	--

CINZA
CINZA

BLQ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	SALBUTAMOL 2MG - COMPRIMIDO	UN	720	0,30	216,00
2.	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4MG/ML – XAROPE 100ML	UN	720	2,95	2.124,00
3.	SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG/DOSE – AEROSOL ORAL	UN	1.200	23,28	27.936,00
Valor total por extenso: R\$ 30.276,00 (Trinta mil, duzentos e setenta e seis reais.)					30.276,00

CINZA

LOTE 81					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	SERTRALINA 100 MG COMPRIMIDO	UN	5.040	0,40	2.016,00
2.	SERTRALINA 25 MG COMPRIMIDO	UN	18.000	0,40	7.200,00
3.	SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO	UN	12.000	0,21	2.520,00
Valor total por extenso: R\$ 11.736,00 (Onze mil, setecentos e trinta e seis reais.)					11.736,00

NF

LOTE 82					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	SIMETICONA 40MG - COMPRIMIDO	UN	36.000	0,18	6.480,00
2.	SIMETICONA 75MG/ML – GOTAS 15ML	UN	1.200	2,42	2.904,00
Valor total por extenso: R\$ 9.384,00 (Nove mil, trezentos e oitenta e quatro reais.)					9.384,00

CINZA

LOTE 83					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO 500 ML - INJETÁVEL	UN	6.000	4,72	28.320,00
2.	SOLUÇÃO GLICOSADA À 5 %, FRASCO COM 250 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	UN	3.000	5,32	15.960,00
3.	SOLUÇÃO GLICOSADA À 5 %, FRASCO COM 500 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	UN	3.000	17,42	52.260,00
Valor total por extenso: R\$ 96.540,00 (Noventa e seis mil, quinhentos e quarenta reais.)					96.540,00

BLQ

LOTE 84					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG – COMPRIMIDO	UN	6.000	1,66	9.960,00
2.	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG – COMPRIMIDO	UN	14.400	0,49	7.056,00
3.	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG – COMPRIMIDO	UN	72.000	1,02	73.440,00
Valor total por extenso: R\$ 90.456,00 (Noventa mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais.)					90.456,00

BLQ

LOTE 85					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G - 30G	UN	1.800	31,06	55.908,00

2.	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G - 400G POTE	UN	600	61,70	37.020,00
Valor total por extenso: R\$ 92.928,00 (Noventa e dois mil, novecentos e vinte e oito reais.)					92.928,00

LOTE 86					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG - COMPRIMIDO	UN	24.000	0,20	4.800,00
2.	SULFAMETOXAZOL 40MG /ML+ TRIMETOPRIMA 8MG/ML SUSPENSAO ORAL	UN	720	6,26	4.507,20
Valor total por extenso: R\$ 9.307,20 (Nove mil, trezentos e sete reais e vinte centavos.)					9.307,20

LOTE 87					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	SULFATO DE MAGNÉSIO 100 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	UN	360	1,31	471,60
2.	SULFATO DE NEOMICINA 3,5MG/G, 20 G - CREME	UN	240	9,36	2.246,40
3.	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G TUBO COM 15G	UN	3.600	2,44	8.784,00
4.	SULFATO FERROSO 40MG - COMPRIMIDO	UN	360.000	0,04	14.400,00
5.	SULFATO FERROSO 5MG/ML - XAROPE	UN	1.200	3,30	3.960,00
6.	SULFATO FERROSO GOTAS	UN	600	1,00	600,00
Valor total por extenso: R\$ 30.462,00 (Trinta mil, quatrocentos e sessenta e dois reais.)					30.462,00

LOTE 88					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	VALSARTANA 160MG - COMPRIMIDO	UN	1.200	0,72	864,00
2.	VALSARTANA 320MG - COMPRIMIDO	UN	1.200	1,76	2.112,00
Valor total por extenso: R\$ 2.976,00 (Dois mil, novecentos e setenta e seis reais.)					2.976,00

LOTE 89					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	VITAMINA C 500MG (ÁCIDO ASCORBICO) 200MG/ML - GOTAS	UN	2.400	20,00	48.000,00
2.	VITAMINA C 500MG (ÁCIDO ASCORBICO) 500MG - COMPRIMIDO	UN	60.000	0,82	49.200,00
Valor total por extenso: R\$ 97.200,00 (Noventa e sete mil e duzentos reais.)					97.200,00

LOTE 90					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ADENOSINA 3 MG/ML - AMPOLA	UN	120	20,64	2.476,80
2.	AMINOFILINA 24MG/ML - INJETÁVEL IV	UN	432	4,92	2.125,44
3.	ATROPINA 0,25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML.	UN	432	1,31	565,92

NF

4.	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 %, 10 ML INJETÁVEL.	UN	120	1,55	186,00
5.	BISACODIL DRÁGEA 5MG	UN	1.200	0,43	516,00
Valor total por extenso: R\$ 5.870,16 (Cinco mil, oitocentos e setenta reais e dezesseis centavos.)					5.870,16

NF

LOTE 91					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ÁGUA DESTILADA 10 ML INJETÁVEL.	UN	432	0,36	155,52
2.	ÁGUA PARA INJEÇÃO - QSP 10 ML - AMPOLA	UN	12.000	1,38	16.560,00
Valor total por extenso: R\$ 16.715,52 (Dezesseis mil, setecentos e quinze reais, cinquenta e dois centavos.)					16.715,52

CINZA

LOTE 92					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ACARBOSE 50MG - COMPRIMIDO	UN	60.000	1,03	61.800,00
Valor total por extenso: R\$ 61.800,00 (Sessenta e um mil e oitocentos reais.)					61.800,00

NF

LOTE 93					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ADRENALINA 1 MG/ML, 1 ML INJETÁVEL.	UN	1.200	5,65	6.780,00
Valor total por extenso: R\$ 6.780,00 (Seis mil, setecentos e oitenta reais.)					6.780,00

NF

LOTE 94					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO	UN	115.200	0,07	8.064,00
Valor total por extenso: R\$ 8.064,00 (Oito mil e sessenta e quatro reais.)					8.064,00

CINZA

LOTE 95					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ARIPIPAZOL 10 MG (JUDICIAL)	UN	1.440	0,41	590,40
Valor total por extenso: R\$ 590,40 (Quinhentos e noventa reais e quarenta centavos.)					590,40

BLQ

LOTE 96					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	BACLOFENO 10MG - COMPRIMIDO	UN	9.000	0,50	4.500,00
Valor total por extenso: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais.)					4.500,00

BLQ

LOTE 97					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	UN	120.000	0,50	60.000,00
Valor total por extenso: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais.)					60.000,00

BLQ

LOTE 98					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CAPTOPRIL 25MG - COMPRIMIDO	UN	72.000	0,05	3.600,00
Valor total por extenso: R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais.)					3.600,00

CINZA

LOTE 99					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CARMELOSE SÓDICA 5MG/ML, FRASCO COM 10ML DE SOLUÇÃO DE USO OFTÁLMICO	UN	120	33,69	4.042,80
Valor total por extenso: R\$ 4.042,80 (Quatro mil, quarenta e dois reais e oitenta centavos.)					4.042,80

NF

LOTE 100					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CEFITRIAXONA 500MG/ML IM - 2ML	UN	144	8,08	1.163,52
Valor total por extenso: R\$ 1.163,52 (Um mil, cento e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos.)					1.163,52

NF

LOTE 101					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE 500 MG - CPR	UN	64.800	0,26	16.848,00
Valor total por extenso: R\$ 16.848,00 (Dezesseis mil, oitocentos e quarenta e oito reais.)					16.848,00

CINZA

LOTE 102					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CLARITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO	UN	16.800	2,67	44.856,00
Valor total por extenso: R\$ 44.856,00 (Quarenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e seis reais.)					44.856,00

BLQ

LOTE 103					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CLOMIPRAMINA 25MG - COMPRIMIDO	UN	100.800	1,00	100.800,00
Valor total por extenso: R\$ 100.800,00 (Cem mil e oitocentos reais.)					100.800,00

BLQ

LOTE 104					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CLOPIDOGREL 75MG - COMPRIMIDO	UN	14.400	0,46	6.624,00
Valor total por extenso: R\$ 6.624,00 (Seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais.)					6.624,00

NÃO É A NOSSA

LOTE 105					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	COLAGENASE 1,2U/G, 30G - POMADA	UN	1.680	104,97	176.349,60

Valor total por extenso: R\$ 176.349,60 (Cento e setenta e seis mil, trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos.)	176.349,60
--	------------

CINZA

LOTE 106					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CURATIVO HIDRATANTE COM ALGINATO DE CALCIO E SÓDIO (SAFGEL) - 85G	UN	720	89,18	64.209,60
Valor total por extenso: R\$ 64.209,60 (Sessenta e quatro mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos.)					64.209,60

NF

LOTE 107					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	DESLANOSÍDEO 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML.	UN	120	6,38	765,60
Valor total por extenso: R\$ 765,60 (Setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos.)					765,60

NF

LOTE 108					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	DIGOXINA 0,25MG - COMPRIMIDO	UN	12.000	0,21	2.520,00
Valor total por extenso: R\$ 2.520,00 (Dois mil, quinhentos e vinte reais.)					2.520,00

BLQ

LOTE 109					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	DIPIRONA + ESCOPOLAMINA (500 MG + 10 MG) CP	UN	60.000	0,25	15.000,00
Valor total por extenso: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais.)					15.000,00

OK

LOTE 110					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	DIPIRONA SÓDICA 500MG - COMPRIMIDO	UN	600.000	0,19	114.000,00
Valor total por extenso: R\$ 114.000,00 (Cento quatorze mil reais.)					114.000,00

NF

LOTE 111					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	DOBUTAMINA 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 12,5 MG/ML.	UN	360	9,46	3.405,60
Valor total por extenso: R\$ 3.405,60 (Três mil, quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos.)					3.405,60

BLQ

LOTE 112					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	DOPAMINA CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA 10 ML.	UN	1.440	3,48	5.011,20
Valor total por extenso: R\$ 5.011,20 (Cinco mil, onze reais e vinte centavos.)					5.011,20

LOTE 113

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	DOXAZOSINA 2MG - COMPRIMIDO	UN	720	0,17	122,40
Valor total por extenso: R\$ 122,40 (Cento e vinte e dois reais e quarenta centavos.)					122,40

LOTE 114

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	DULOXETINA 30MG- COMPRIMIDO	UN	3.600	1,50	5.400,00
Valor total por extenso: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais.)					5.400,00

LOTE 115

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	EPINEFRINA 1 MG/ML, 1 ML INJETÁVEL	UN	1.200	4,09	4.908,00
Valor total por extenso: R\$ 4.908,00 (Quatro mil, novecentos e oito reais.)					4.908,00

LOTE 116

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2.	ERGOMETRINA, MALEATO 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL, 1 ML.	UN	480	R\$ 4,44	R\$ 2.131,20
Valor total por extenso: R\$ 2.131,20 (Dois mil, cento e trinta e um reais e vinte centavos.)					2.131,20

LOTE 117

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ESPIRAMICINA 1,5 UI	UN	900	5,78	5.202,00
Valor total por extenso: R\$ 5.202,00 (Cinco mil, duzentos e dois reais.)					5.202,00

LOTE 118

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ETILEFRINA 10MG/ML - 1ML	UN	720	2,89	2.080,80
Valor total por extenso: R\$ 2.080,80 (Dois mil, oitenta reais e oitenta centavos.)					2.080,80

LOTE 119

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03MG + 0,15MG - COMPRIMIDO OU DRÁGEA	UN	71.400	0,42	29.988,00
Valor total por extenso: R\$ 29.988,00 (Vinte e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais.)					29.988,00

LOTE 120

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	FENOTEROL, BROMIDRATO DE 5MG/ML - FRASCO 20ML	UN	900	6,01	5.409,00

Valor total por extenso: R\$ 5.409,00 (Cinco mil, quatrocentos e nove reais.)

5.409,00

LOTE 121

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	FENOXIMETILPENICILINA 80.000 UI SUSPENSÃO	UN	144	34,70	4.996,80
Valor total por extenso: R\$ 4.996,80 (Quatro mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos.)					4.996,80

LOTE 122

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	FENTANILA, CITRATO DE, INJETÁVEL 78,5MCG/ML, FRASCO AMPOLA 5ML	UN	360	3,52	1.267,20
Valor total por extenso: R\$ 1.267,20 (Um mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos.)					1.267,20

LOTE 123

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	FITOMENADIONA (VIT K) 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL, 1 ML.	UN	432	2,64	1.140,48
Valor total por extenso: R\$ 1.140,48 (Um mil, cento e quarenta reais e quarenta e oito centavos.)					1.140,48

LOTE 124

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	FLUCONAZOL 150MG - CÁPSULA	UN	10.080	0,64	6.451,20
Valor total por extenso: R\$ 6.451,20 (Seis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos.)					6.451,20

LOTE 125

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,1MG/ML AMPOLA 5ML	UN	120	8,16	979,20
Valor total por extenso: R\$ 979,20 (Novecentos e setenta e nove reais e vinte centavo.)					979,20

LOTE 126

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	GADOTERIDOL 279,3 MG/ML (300) - FR. AMPOLA 15ML (CONTRASTE DE RESSONÂNCIA MAGNETICA)	UN	864	454,34	392.549,76
Valor total por extenso: R\$ 392.549,76 (Trezentos e noventa e dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos.)					392.549,76

LOTE 127

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	GLIBENCLAMIDA 5 MG - COMPRIMIDO	UN	600.000	0,14	84.000,00
Valor total por extenso: R\$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais.)					84.000,00

BLQ

LOTE 128					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	GLICLAZIDA 30MG - COMPRIMIDO	UN	180.000	0,31	55.800,00
Valor total por extenso: R\$ 55.800,00 (Cinquenta e cinco mil e oitocentos reais.)					55.800,00

NF

LOTE 129					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%, SOLUÇÃO INJETAVEL, 10 ML.	UN	432	4,98	2.151,36
Valor total por extenso: R\$ 2.151,36 (Dois mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e seis centavos.)					2.151,36

NF

LOTE 130					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - COMPRIMIDO	UN	900.000	0,03	27.000,00
Valor total por extenso: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais.)					27.000,00

CINZA

LOTE 131					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5MG/ML - SUSPENSÃO ORAL	UN	2.400	4,68	11.232,00
Valor total por extenso: R\$ 11.232,00 (Onze mil, duzentos e trinta e dois reais.)					11.232,00

ABC

LOTE 132					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	IBANDRONATO DE SÓDIO 150MG - COMPRIMIDO	UN	240	20,55	4.932,00
Valor total por extenso: R\$ 4.932,00 (Quatro mil, novecentos e trinta e dois reais.)					4.932,00

CINZA

LOTE 133					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (FATOR D) AMP 2ML	UN	120	215,25	25.830,00
Valor total por extenso: R\$ 25.830,00 (Vinte e cinco mil, oitocentos e trinta reais.)					25.830,00

CINZA

LOTE 134					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	IOPAMIDOL (CONTRASTE TOMOGRAFIA NÃO IÔNICO)300 (612MG/ML) - FR. AMPOLA 50ML	UN	1.296	195,00	252.720,00
Valor total por extenso: R\$ 252.720,00 (Duzentos e cinquenta e dois mil, setecentos e vinte reais.)					252.720,00

BLQ

LOTE 135					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	IVERMECTINA 6MG - COMPRIMIDO	UN	24.000	0,92	22.080,00
Valor total por extenso: R\$ 22.080,00 (Vinte e dois mil e oitenta reais.)					22.080,00

BLQ

LOTE 136					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	LACTULOSE 667MG/ML – XAROPE 120ML	UN	1.200	7,67	9.204,00
Valor total por extenso: R\$ 9.204,00 (Nove mil, duzentos e quatro reais.)					9.204,00

BLQ

LOTE 137					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	LEVOFLOXACINO 500MG - COMPRIMIDO	UN	18.000	1,90	34.200,00
Valor total por extenso: R\$ 34.200,00 (Trinta e quatro mil e duzentos reais.)					34.200,00

CINZA

LOTE 138					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	LEVONORGESTREL 0,75MG - EMBALAGEM COM DOIS COMPRIMIDOS	UN	720	3,50	2.520,00
Valor total por extenso: R\$2.520,00 (Dois mil, quinhentos e vinte reais.)					2.520,00

CINZA

LOTE 139					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	LINAGLIPTINA 5MG - COMPRIMIDO	UN	10.800	8,30	89.640,00
Valor total por extenso: R\$ 89.640,00 (Oitenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais.)					89.640,00

BLQ
BRAINFARMA

LOTE 140					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG - COMPRIMIDO	UN	1.296.000	0,08	103.680,00
Valor total por extenso: R\$ 103.680,00 (Cento e três mil, seiscentos e oitenta reais.)					103.680,00

BLQ

LOTE 141					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	MANITOL 200 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML.	UN	720	13,58	9.777,60
Valor total por extenso: R\$ 9.777,60 (Nove mil, setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos.)					9.777,60

BLQ

LOTE 142					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	600	21,97	13.182,00

Valor total por extenso: R\$ 13.182,00 (Treze mil, cento e oitenta e dois reais.)

13.182,00

LOTE 143

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	METILDOPA 250MG - COMPRIMIDO	UN	144.000	0,60	86.400,00
Valor total por extenso: R\$ 86.400,00 (Oitenta e seis mil e quatrocentos reais.)					86.400,00

LOTE 144

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	MICONAZOL, NITRATO 2% - CREME VAGINAL	UN	4.680	R\$9,280	R\$43.430,400
Valor total por extenso: R\$ 43.430,40 (Quarenta e três mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos.)					43.430,40

LOTE 145

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	MIDAZOLAM SOLUÇÃO INJETÁVEL (5 MG/5 ML)	UN	900	5,06	4.554,00
Valor total por extenso: R\$ 4.554,00 (Quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais.)					4.554,00

LOTE 146

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	NIFEDIPINO 20MG - COMPRIMIDO	UN	201.600	0,12	24.192,00
Valor total por extenso: R\$ 24.192,00 (Vinte e quatro mil, cento e noventa e dois reais.)					24.192,00

LOTE 147

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	NIMESULIDA 100MG - COMPRIMIDO	UN	120.000	0,12	14.400,00
Valor total por extenso: R\$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais.)					14.400,00

LOTE 148

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	NITROPRUSSATO DE SÓDIO 50 MG, INJETÁVEL.	UN	60	58,58	3.514,80
Valor total por extenso: R\$ 3.514,80 (Três mil, quinhentos e quatorze reais e dezoito centavos.)					3.514,80

LOTE 149

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	NORFLOXACINO 400MG - COMPRIMIDO	UN	7.200	0,65	4.680,00
Valor total por extenso: R\$ 4.680,00 (Quatro mil, seiscentos e oitenta reais.)					4.680,00

LOTE 150

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
------	-----------------------------------	-------	--------	----------------	-------------

BLQ

1.	NORTRIPTILINA 50 MG COMPRIMIDO	UN	43.200	0,98	42.336,00
Valor total por extenso: R\$ 42.336,00 (Quarenta e dois mil, trezentos e trinta e seis reais.)					42.336,00

BLQ

LOTE 151					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	OCITOCINA 5UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL IV	UN	360	4,81	1.731,60
Valor total por extenso: R\$ 1.731,60 (Um mil, setecentos e trinta e um reais e sessenta centavos.)					1.731,60

NF

LOTE 152					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ÓLEO DE GIRASSOL 200 ML 200 UI	UN	1.800	R\$14,440	R\$25.992,00
Valor total por extenso: R\$ 25.992,00 (Vinte e cinco mil novecentos e noventa e dois reais.)					25.992,00

NF

LOTE 153					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	ÓLEO MINERAL – FRASCO 100ML	UN	240	5,66	1.358,40
Valor total por extenso: R\$ 1.358,40 (Um mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos.)					1.358,40

NF

LOTE 154					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	PANTOPRAZOL 40 MG - COMPRIMIDO	UN	1.200	0,64	768,00
Valor total por extenso: R\$ 768,00 (Setecentos e sessenta e oito reais.)					768,00

BLW

LOTE 155					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	PASTA D'ÁGUA - PASTA, POTE COM 100MG	UN	360	6,62	2.383,20
Valor total por extenso: R\$2.383,20 (Dois MIL, trezentos e oitenta e três reais e vinte centavos.)					2.383,20

NF

LOTE 156					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	PETIDINA 50MG/ML - 2 ML INJETÁVEL	UN	240	4,81	1.154,40
Valor total por extenso: R\$ 1.154,40 (Um mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos.)					1.154,40

BLQ

LOTE 157					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	PREDNISONA 20MG – COMPRIMIDO	UN	37.440,00	R\$0,160	R\$5.990,40
Valor total por extenso: R\$ 5.990,40 (Cinco mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos.)					5.990,40

LOTE 158					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL

CINZA

1.	PROLIA DENOSUMABE 60MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 SERINGA DE 1ML	CX	12	1.010,98	12.131,76
Valor total por extenso: R\$ 12.131,76 (Doze mil, cento e trinta e um reais, setenta e seis centavos.)					12.131,76

CINZA

LOTE 159					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	PROPAFENONA 300MG -COMPRIMIDO	UN	1.200	0,89	1.068,00
Valor total por extenso: R\$ 1.068,00 (Um mil e sessenta e oito reais.)					1.068,00

BLQ

LOTE 160					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG - COMPRIMIDO	UN	180.000	0,07	12.600,00
Valor total por extenso: R\$ 12.600,00 (Doze mil, seiscentos reais.)					12.600,00

CINZA

LOTE 161					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	RISEDRONATO SÓDICO 150MG - COMPRIMIDO	UN	120	33,00	3.960,00
Valor total por extenso: R\$ 3.960,00 (Três mil, novecentos e sessenta reais.)					3.960,00

BLQ

LOTE 162					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL – SACHÊ	UN	7.200	1,08	7.776,00
Valor total por extenso: R\$ 7.776,00 (Sete mil, setecentos e setenta e seis reais.)					7.776,00

NF

LOTE 163					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	SINVASTATINA 20MG – COMPRIMIDO	UN	360.000	0,06	21.600,00
Valor total por extenso: R\$ 21.600,00 (Vinte e um mil, seiscentos reais.)					21.600,00

NF

LOTE 164					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	TOBRAMICINA 3MG/ML, FRASCO COM 5ML DE SOLUÇÃO DE USO OFTÁLMICO	UN	60	16,86	1.011,60
Valor total por extenso: R\$ 1.011,60 (Um mil, onze reais e sessenta centavos.)					1.011,60

NF

LOTE 165					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	TOPIRAMATO 50MG CPR	UN	7.200	0,16	1.152,00
Valor total por extenso: R\$ 1.152,00 (Um mil, cento e cinquenta e dois reais.)					1.152,00

LOTE 166					
----------	--	--	--	--	--

NF

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	TRAMADOL 50MG/ML - 1 ML INJETÁVEL	UN	432	0,89	384,48
Valor total por extenso: R\$ 384,40 (Trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos.)					384,48

BLQ

LOTE 167					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	VARFARINA 5MG - COMPRIMIDO	UN	7.200	0,15	1.080,00
Valor total por extenso: R\$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais.)					1.080,00

NF

LOTE 168					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	CETOCONAZOL 200MG - COMPRIMIDO	UN	46.800	0,24	11.232,00
Valor total por extenso: R\$ 11.232,00 (Onze mil, duzentos e trinta e dois reais.)					11.232,00

NF

LOTE 169					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20 MG - COMPRIMIDO	UN	1.440	0,22	316,80
Valor total por extenso: R\$ 316,80 (Trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos.)					316,80

Especificação da aquisição de medicamentos:

a) Especificações Técnicas:

A aquisição de medicamentos deve atender aos requisitos técnicos necessários para garantir a eficácia e segurança no tratamento dos pacientes da rede municipal de saúde. Todos os produtos devem estar em conformidade com as normas da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) e seguir os padrões estabelecidos pela Política Nacional de Assistência Farmacêutica. Além disso, os medicamentos devem possuir qualidade comprovada, ser de fabricantes devidamente registrados e atender às boas práticas de fabricação.

b) Composição e Dosagem:

Os medicamentos adquiridos devem conter os princípios ativos conforme a Denominação Comum Brasileira (DCB) ou Denominação Comum Internacional (DCI), com concentração e formulação adequadas às necessidades terapêuticas da população. As dosagens devem seguir as recomendações de protocolos clínicos do Sistema Único de Saúde (SUS) e demais diretrizes vigentes, assegurando a padronização e o uso racional dos fármacos.

c) Embalagem Primária e Secundária:

A embalagem primária deve garantir a integridade do medicamento, protegendo-o de fatores externos que possam comprometer sua estabilidade, como umidade, luz e temperatura. Já a embalagem secundária deve conter informações legíveis e completas, incluindo identificação do medicamento, lote, data de fabricação, validade e venda proibida no comércio, além de instruções para armazenamento e uso seguro. Os medicamentos devem ser acondicionados de forma a evitar danos durante o transporte e armazenamento.

d) Validade e Condições de Armazenamento:

Os medicamentos fornecidos devem ter, no mínimo, 12 meses de validade a partir da data de entrega, salvo exceções devidamente justificadas. As condições de armazenamento devem respeitar as especificações de cada produto, podendo exigir refrigeração, controle de temperatura e umidade ou outras medidas específicas para garantir sua eficácia e segurança.

e) Rotulagem e Informações de Segurança:

Os rótulos dos medicamentos devem conter todas as informações exigidas pelas normas sanitárias, incluindo nome do princípio ativo, dosagem, via de administração, advertências, contraindicações, cuidados especiais e demais orientações para o uso correto. Além disso, deve haver alertas visuais em caso de medicamentos controlados ou de uso restrito, conforme legislação vigente.

f) Registro Sanitário:

Todos os medicamentos devem possuir registro válido junto à ANVISA, garantindo que foram avaliados quanto à sua qualidade, eficácia e segurança antes de sua comercialização e distribuição. O número de registro deve estar indicado na embalagem e na